
Edi çã o n° 296 - Te rça -fe i ra , 14 de  junho de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  1 de  10 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

SUMÁRIO
SUMÁRIO 1

PORTARIA Nº 438/2022 2

PORTARIA Nº 439/2022 3

PORTARIA Nº 440/2022 4

PORTARIA Nº 441/2022 5

PORTARIA Nº 442/2022 6

PORTARIA Nº 443/2022 7

lei complementar nº 377/2022 9

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 296 - Te rça -fe i ra , 14 de  junho de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  2 de  10 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

PORTARIA Nº 438/2022

 

 

PORTARIA Nº 438/2022

DE 13 DE JUNHO DE 2022

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

 

RESOLVE:

Artigo 1º- Nomear:

NOME: CAROLINA ROMERO GATTAZ

RG Nº: 27.XXX.XXX-3

CPF N°: 313.XXX.XXX-07

CONCURSO PÚBLICO/ CLASSIFICAÇÃO Nº: 001/2017 - 40º LUGAR

CARGO: CUIDADOR

INÍCIO: 13/06/2022

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 13 de junho de 2022.

 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 296 - Te rça -fe i ra , 14 de  junho de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  3 de  10 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 439/2022

 

 

PORTARIA Nº 439/2022

DE 13 DE JUNHO DE 2022

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

 

RESOLVE:

Artigo 1º- Nomear:

NOME: BRUNO NICODEMOS MARTINS

RG Nº: 48.XXX.XXX-2

CPF N°: 418.XXX.XXX-00

CONCURSO PÚBLICO/ CLASSIFICAÇÃO Nº: 001/2020 - 2º LUGAR

CARGO: FISCAL TRIBUTÁRIO

INÍCIO: 13/06/2022

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 296 - Te rça -fe i ra , 14 de  junho de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  4 de  10 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 13 de junho de 2022.

 

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 440/2022

 

 

PORTARIA Nº 440/2022

DE 13 DE JUNHO DE 2022

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

 

RESOLVE:

Artigo 1º- Nomear:

NOME: RENATA RAMOS STOPA

RG Nº: 41.XXX.XXX-2

CPF N°: 368.XXX.XXX-86

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 296 - Te rça -fe i ra , 14 de  junho de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  5 de  10 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

CONCURSO PÚBLICO/ CLASSIFICAÇÃO Nº: 001/2020 - 2º LUGAR

CARGO: MÉDICO PEDIATRA

INÍCIO: 13/06/2022

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 13 de junho de 2022.

 

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 441/2022

 

 

PORTARIA Nº 441/2022

DE 13 DE JUNHO DE 2022

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

 

RESOLVE:

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 296 - Te rça -fe i ra , 14 de  junho de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  6 de  10 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

Artigo 1º- Nomear por tempo determinado:

NOME: CHAIANE DE OLIVEIRA AVELAR

RG Nº: 52.XXX.XXX-8

CPF N°: 404.XXX.XXX-04

CONCURSO PÚBLICO/ CLASSIFICAÇÃO Nº: 001/2021 - 65º LUGAR

CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM

INÍCIO: 13/06/2022

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 13 de junho de 2022.

 

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 442/2022

 

 

PORTARIA Nº 442/2022

DE 13 DE JUNHO DE 2022

 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 296 - Te rça -fe i ra , 14 de  junho de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  7 de  10 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

 

RESOLVE:

Artigo 1º- Nomear MARIA ELI DOMINGUES VIEIRA, portadora do RG nº 12.XXX.XXX-0 e CPF nº
795.XXX.XXX-68, para ocupar o cargo em comissão de Assessor, à partir de 13/06/2022.

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 13 de junho de 2022.

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 443/2022

 

 

PORTARIA Nº 443/2022

DE 13 DE JUNHO DE 2022

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 296 - Te rça -fe i ra , 14 de  junho de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  8 de  10 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

 

RESOLVE:

Artigo 1º- Nomear por tempo determinado através do PROCESSO SELETIVO n° 002/2022/SMEC, para o cargo
de Professor de Educação Básica III  – Ciências – Não Habilitado, à partir de 13/06/2022:

NOME RG CPF

ANA AUGUSTA DOS SANTOS MARTINS 30.XXX.XXX-3 303.XXX.XXX-33

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 13 de junho de 2022.

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 296 - Te rça -fe i ra , 14 de  junho de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  9 de  10 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

lei complementar nº 377/2022

LEI COMPLEMENTAR Nº 377

 

DE 14 DE JUNHO DE 2022

 

“Dispõe sobre o reajuste salarial para Coordenadores Pedagógicos do quadro de servidores da Secretaria Municipal de Educação do
município de Araçoiaba da Serra -SP e dá outras providências.”

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito Municipal de Araçoiaba da Serra, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

 

Faz saber que a Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra aprovou e ele sancionou a seguinte Lei Complementar:

 

Art. 1º. Fica definido em R$ 3.878,40 (três mil, oitocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos) o salário base do Coordenador Pedagógico,
servidor efetivo do quadro dos profissionais da educação da LC 146/2008, atuando em jornada de 40 (quarenta) horas semanais.

 

Art. 2º. Fica o Poder Executivo autorizado a atualizar, nos termos do artigo 1º da presente Lei Complementar, a tabela 10, anexo V da LC
146/2008, Nível A, referência 1.

 

Art. 3º. Esta Lei Complementar entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

 

Araçoiaba da Serra, 14 de junho de 2022

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 296 - Te rça -fe i ra , 14 de  junho de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  10 de  10 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

 

 

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

 

 

Registrado em livro próprio, publicado por afixação na Divisão de Expediente da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra e disponível no site www.aracoiaba.sp.org.br, em
14 de junho de 2022.

 

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.


	SUMÁRIO
	PORTARIA Nº 438/2022
	PORTARIA Nº 439/2022
	PORTARIA Nº 440/2022
	PORTARIA Nº 441/2022
	PORTARIA Nº 442/2022
	PORTARIA Nº 443/2022
	lei complementar nº 377/2022
	LEI COMPLEMENTAR Nº 377

